
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23» илю ш 2073 г. № gD
г. Пологи

Об утверждении состава Комиссии по реализации мер 
социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или 

повреждены в результате боевых действий, а также утративших 
имущество первой необходимости в результате боевых действий в новой 

редакции

В соответствии с Правилами предоставления в 2023-2025 годах иных 
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации в целях софинансирования в полном объеме расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 
мер социальной поддержке граждан, жилые помещения которых утрачены или 
повреждены в результате боевых действий, а также утративших имущество 
первой необходимости в результате боевых действий, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.07.2023 № 1187, 
руководствуясь Постановлением Правительства Запорожской области от 
14.08.2024 № 375 «О реализации мер социальной поддержке граждан, жилые 
помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а 
также утративших имущество первой необходимости в результате боевых 
действий», Администрация Пологовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав Комиссии по рассмотрению заявлений лиц, жилые 
помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а 



также утративших имущество первой необходимости, в результате боевых 
действий :

- председатель Комиссии - заместитель Главы Администрации 
Пологовского муниципального округа по вопросам развития инфраструктуры, 
архитектуры, строительства и ЖКХ

- заместитель председателя Комиссии - начальник отдела благоустройства, 
жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, транспорта и связи ;

Члены Комиссии:
- заместитель Главы Администрации Пологовского муниципального 

округа по вопросам социально-культурной сферы;
- заместитель начальника отдела благоустройства, жилищно- 

коммунального и дорожного хозяйства, транспорта и связи;
- начальник отдела архитектуры и строительства.
В Комиссию, на правах члена комиссии, также входит начальник отдела 

территориальной группы сёл, в населенных пунктах которой производится 
обследование разрушенного объекта.

2. Признать таким, что утратило силу Постановление Администрации 
Пологовского муниципального округа от 16.08.2024 №52 «О изменении состава 
Комиссии по реализации мер социальной поддержки граждан, жилые 
помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а 
также утративших имущество первой необходимости в результате боевых 
действий»

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль исполнения данного Постановления оставляю за собой.

Глава Пологовск/fcW*
муниципального А.А. Салмин



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

) листов

Глава Пологовского муниципального округа 
Запорожской области

«Л3_»
__ А.А. Салм 

6___ 2(Шг.

ОКРУГА

>200S

и1
0«

’

НИТРАЦИЯ 
гонекого


